
1

OKRM/164/2023/Z/80

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 10. jednání sportovní komise rady města konaného dne 17. 10. 2023

Přítomni: Jaroslav Berka, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, 
Ing.  Václav Protiva, Martin Sojka, Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel 
Šramhauser, Vojtěch Zach

Omluveni: Vladan Císler

Nepřítomni:

Hosté: Mgr. Barbora Čížková, Jana Kortusová, Ing. Petr Maroš

Schválený program:

1. Odsouhlasení zápisu z minulého jednání
Členové komise na jednání odsouhlasili zápis a přijetí pozvánky na sportovní komisi.

2. Informace RM a ZM
Od posledního jednání sportovní komise zasedala Rada města České Budějovice pouze 
jednou. Na programu jednání nebyl materiál týkající se sportovních témat.
Komise Bere na vědomí (9 - 9,0,0)

3. Úprava Pravidel dotačního programu na podporu sportu pro rok 2024 
- V průběhu jednání se diskutovalo především o Opatření č. 3 - příspěvek na sportovní 
akce, ve kterém pro sportovní akce konané v příštím roce budou poprvé vypsané rovnou 
dvě výzvy.
- Příjem žádostí do 1.výzvy by měl probíhat v prosinci 2023 a příjem žádostí do 2. výzvy 
předběžně na začátku dubna 2024.
- Vedení města se tím snaží předejít podávání mimořádných žádostí v průběhu roku, které 
chce do budoucna úplně omezit.
- Předběžně diskutovaná částka k alokaci do Opatření č. 3 - příspěvek na sportovní akce by 
byla cca 2 mil. Kč. Přičemž mezi jednotlivé výzvy by byl v případě schválení finanční 
částky v rozpočtu rozdělen v poměru  80% : 20% tj. do 1. výzvy bude v případě schválení 
uvolněno 1,6 mil Kč, a do 2. výzvy 400 tis. Kč.
- Žadatel si v rámci Opatření č. 3 může podat žádost pouze jednou, a toto platí i v případě, 
že v první výzvě nebude podpořen.
- Dále se projednávalo Opatření č. 7 - příspěvek na podporu trenérské činnosti, ve kterém 
bylo potřeba zjednodušit administrativní náročnost, a to jak ze strany města, tak ze strany 
žadatele.
- V Opatření č. 7 budou povinnými přílohami platnost licence a čestné prohlášení.



2

- Ostatní doposud předkládané přílohy, jako jsou: smlouva, DPP, DPČ; potvrzení, že 
příslušný trenér, na kterého je podaná žádost o příspěvek skutečně trénuje děti a mládež ve 
věku od 6 do 23 let, počet svěřenců apod. budou doloženy až u konečného vyúčtování 
dotace.
- Dále si u Opatření č. 7 - příspěvek na podporu trenérské činnosti komise vyhrazuje právo 
na krácení dotace.
- Do Opatření č. 6 - investice, bylo navrženo navýšení původní alokované částky do 
rozpočtu, které čeká taktéž na schválení zastupitelstvem města.
- U Opatření č. 1 dojde k přesunu karate do Opatření č. 2, a zároveň tím dojde u Opatření č. 
2 k navýšení stropu a alokované částky (u Opatření č. 1 dojde ke snížení). Karate bylo 
pouze ukázkovým sportem na olympijských hrách v Tokiu 2021 a mezi olympijské sporty 
nebylo zařazeno.
Komise Bere na vědomí (9 - 9,0,0)
- 17:04 na jednání se dostavil Bc. Sojka - člen sportovní komise

4. Úprava Pravidel rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města (děti a mládež od 10 
do 18 let) za rok 2023
Přijato usnesení č. 29/2023 (10 - 10,0,0)
- předběžně navržená částka byla navýšena oproti loňskému roku ze 420 tis. Kč na 
450 tis. Kč, která čeká na schválení v rozpočtu Zastupitelstvem města České Budějovice.
- došlo k úpravě jednotlivých koeficientů tak, aby vypočítání jednotlivých dotací bylo 
efektivnější a zároveň výhodnější pro samotné reprezentanty.
- byla odstraněna pouhá účast bez umístění reprezentantů na ME, MS a OH.
- ocenění budou závodníci, kteří se umístí ve finále do 8. místa. Další umístění od 9. místa 
je bráno jako účast, tudíž není nárok na odměnu za reprezentaci. 

5. Vytvoření a příprava nových Pravidel rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města
(1. ligových sportovních klubů) za rok 2023
Přijato usnesení č. 30/2023 (10 - 9,0,1)
Členové sportovní komise předběžně určili název těchto nových pravidel:
Pravidla rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice klubů 
hrajících nejvyšší soutěž za rok 2023.
- v jednání je jakou formou bude odměna jednotlivým klubům poskytnuta - smlouva, 
dodatek ke smlouvě...
- Předběžně navržené částky - odměna byla diskutována takto:
1) Poháry:
- Vítězství v poháru - ocenění ve výši 200 tis. Kč
- Finále v poháru - ocenění ve výši 100 tis. Kč
2) Extraliga a liga:
- 1. místo - 700 tis. Kč
- 2. místo - 500 tis. Kč
- 3. místo - 300 tis. Kč
- po hlasování v 17:50 a 17:55 opustili jednání Ing. Protiva a Zach.

6. Různé
- v rámci tohoto bodu bylo znovu projednáno bodování u Opatření č. 7 a drobné 
připomínky k dotačnímu programu.
- došlo také k naplánování dalšího jednání sportovní komise, které je datováno na úterý 
31. 10. 2023 v 16:00 h.



3

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

10. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 18:15 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Úprava Pravidel rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města (děti a mládež od 
10 do 18 let) za rok 2023

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 29/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice schválit:
1. Pravidla rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden 

- prosinec 2023 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let,
2. výběr žádostí týkající se reprezentace města České Budějovice pro děti a mládež ve věku od 10 

do 18 let v termínu od 14. 12. 2023 do 14. 1. 2024.

K bodu: Vytvoření a příprava nových Pravidel rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci 
města(1. ligových sportovních klubů) za rok 2023

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 30/2023:

sportovní komise rady města

b e r e  n a  v ě d o m í
konzultované úpravy při vytváření pravidel

V Českých Budějovicích dne 17. 10. 2023

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Bc. Pavel Šramhauser

Jaroslav Berka
předseda komise


